
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 32 
15. 8. 2005 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Kauza Helvag inspiruje změny v zákonech 

Vedení KCP od září neúplné? 
Nejužšímu vedení státního regulátora kapi-

tálového trhu Komise pro cenné papíry hrozí, 
že bude od září ani ne po roce opět rozhodovat 
v neúplném složení. Pětiletý mandát končí 
členu prezidia Milanu Šimáčkovi, ale návrh 
nového kandidáta či případného jmenování 
Šimáčka na další období ministerstvo financí 
kvůli nejistotě kolem plánu sloučit všechny 
dozory na finančním trhu odkládá, uvedl 
mluvčí MF Marek Zeman. „Ministr financí 
rozhodl, že se do prezidia KCP nebude navr-
hovat nikdo nový, dokud nebude jasné, jak 
Poslanecká sněmovna rozhodne o sloučení 
dozoru,“ vysvětlil mluvčí.  

135 Kč za Unipetrol je stále málo 
Sdružení minoritních akcionářů Unipetrolu 

reagovalo na informace, podle nichž podala 
společnost PKN Orlen v pátek Komisi pro 
cenné papíry nový návrh nabídky převzetí 
týkající se akcií Unipetrolu ve výši 135 Kč. 
Nová nabídka je sice o více jak 30 % vyšší, 
než byl původní návrh 103 Kč, ale stále ne-
odráží přiměřenou hodnotu. V případě schvá-
lení ze strany Komise pro cenné papíry proto 
v žádném případě nedoporučuje svým členům 
ani ostatním minoritním akcionářům, aby tuto 
nabídku využili. Podle názoru sdružení ani 
nová nabídka neodpovídá situaci v rafinér-
ském a chemickém sektoru a je v rozporu s 
vývojem tržního ocenění srovnatelných firem. 

KCP je proti koncepci dozoru  
Prezidium Komise pro cenné papíry se po-

stavilo proti návrhu ministra financí B. Sobot-
ky vytvořit jednotný dozor nad finančním 
trhem v ČNB hned od jara příštího roku. Dává 
přednost vzniku nezávislé dozorové organiza-
ce, oznámila mluvčí KCP Ivana Sedláčková.  

Wüstenrot snížil úrokové sazby  
Stavební spořitelna Wüstenrot snížila s plat-

ností od 15. srpna úrokové sazby u překleno-
vacího úvěru PARTNER o 0,3 %. Tento pře-
klenovací úvěr, který Wüstenrot nabízí přede-
vším novým klientům, lze získat již za 5,7 % 
ročně. Za překlenovací úvěr PARTNER,  
u něhož se nepožaduje počáteční vklad, tj. za 
úvěr bez akontace, zaplatí klient 6,6 % ročně. 

AKTUÁLNĚ 

Laťka je vysoko, a tak necelá tři čtvrtě miliarda není žádný špičkový výkon. Omlouvá ho snad 
doba dovolených, ale na rekordní druhé pololetí budou muset investoři ještě přidat. Za první polo-
letí totiž fondy skutečně inkasovaly v průměru miliardu týdně. Tak praví celková statistika: za půl 
roku nejvyšší příliv v historii ve výši 27,5 mld. Kč. Fondy dnes tak již spravují majetek v hodnotě 
200 mld. Kč. Takže se přece jen prázdniny projevují. 

Do fondů peněžního trhu přišlo minulý týden jen necelých 160 mil. Kč. Už ani IKS Peněžního 
trhu nedosáhl o moc dál než na 90 milionů, ISČS Sporoinvest stagnuje ještě o třetinu níž. A do 
ČSOB jako by lidé nosili jen drobné, a to nejen do Multi Cash.  

Ani zajištěné fondy totiž nevykázaly s celkem 65 miliony nijaký průlom, ačkoli sám Max 4 od-
pracoval 45 milionů. Chystají se však posily: Česká spořitelna vypustí ze své stáje dvojspřeží a 
také HSBC chystá plnokrevníka. Sice ne korunového, ale zato tříletého. 

Dluhopisy jsou plné překvapení, a tak se dluhopisové fondy krásně zotavily, když si pomohly až 
o 0,5 %. Ovšem jen ty korunové jako např. ISČS Sporobond či IKS Dluhopisový, jiné s význam-
ným cizoměnovým angažmá, jako ISČS Trendbond, IKS Plus bondový či ČSOB Dluhopisových 
příležitostí ztratily. První dva jen čtvrt proceta, ale ten poslední plných 0,72 %. Tak či onak, celkem 
do nich investoři vložili přes  
150 mil. Kč. 

Naše akcie předvedly týden 
rekordů. Zejména ČEZ po svých 
nových historických maximech 
zakulatil na 550 Kč a zároveň 
suverénně kraluje objemům. 
Celkově pražská burza odolává 
výprodejům v zahraničí, které 
reagují na růst ropy nad 65 dolarů 
a týden maxim dotáhl výkonnost 
na třech měsících přes 20 % (od 
začátku roku přes 24,5 %). 

Slabší týden, ale rekordní pololetí fondů 

Vzhledem k současné debatě o investování 
do švýcarských nemovitostí společnosti Hel-
vag, zprostředkované poradenskou firmou 
OVB, upozorňuje Ministerstvo financí klienty, 
že podobné investice nejsou regulovány. Stát 
dohlíží pouze na prodej pojištění, podílových 
fondů a veřejně nabízených cenných papírů, 
nikoliv na nestandardní nástroje pro ukládání 
peněžních prostředků jako  
v případě Helvag. „Před každou 
investicí proto doporučujeme 
ověřit si, zda jde o regulovaný 
produkt a zda jej nabízí licenco-
vaný zprostředkovatel. Nejde-li 
o regulovanou investici, doporu-
čujeme výrazně vyšší opatrnost,“ 
upozorňuje náměstek ministra 
financí Tomáš Prouza.  

Klienti by si měli před uzavře-
ním jakékoliv smlouvy a než 
svěří své peníze jakékoli společ-
nosti ověřit její riziko a uschovat 
si veškeré informace, které o rizicích od pro-
dejce získali. „Je povinností prodejce upozornit 
klienta jasně a srozumitelně na možná rizika a 
nezastírat žádné aspekty nabízené investice,“ 
zdůrazňuje Prouza.  

„Současné řešení je pro klienty zcela nepře-
hledné tím, že část aktivit distributorů je  

v regulovaném režimu a mnohé další jejich 
činnosti regulované nejsou. Může tak u klientů 
vzniknout mylný dojem, že celá paleta aktivit 
distributorů je ve standardním kontrolovaném 
režimu,“ dodává Zdeněk Husták, člen prezidia 
Komise pro cenné papíry.  

Růst významu distribučních sítí a rozšiřování 
jejich nabídky o nové produkty ukazuje na 

nutnost nově upravit pravidla 
distribuce finančních produktů. 
„Na jaře jsme zahájili s Komisí 
pro cenné papíry diskuse o změ-
nách, které by umožnily hodnotit 
a kontrolovat distribuční společ-
nosti a sítě jako celek, nejen  
z pohledu některých produktů. 
Efektivní kontrole distribuce 
finančních produktů výrazně 
napomůže i sjednocení reguláto-
rů, takže se informace o aktivi-
tách distributorů v jednotlivých 
segmentech budou scházet na 

jednom místě,“ vysvětluje Prouza. Základem 
nové úpravy prodeje finančních produktů bude 
stanovení odpovědnosti distributorů za způsob 
prodeje a výběr produktu pro klienta a jasná 
pravidla pro srozumitelné a snadno kontrolova-
telné informování klienta o nabízeném produk-
tu včetně všech rizik s produktem spojených. 

Podílové fondy pod lupou 
Analýzy finančních produktů 

Profesionální investiční strategie 
 

Zdarma zašleme ukázkové číslo! 
541 219 737, www.fondshop.cz 

moneco@fondshop.cz  

Nezávislý časopis  
pro úspěšné investování 

23,31 %
6,94 %

14,68 %

1,96 %

16,34 %

0% 5% 10% 15% 20% 25%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.fondshop.cz
mailto:moneco@fondshop.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 32/2005 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

USA zvýšily základní úrok na 3,5 % 
Federální rezervní systém Spojených států 

(Fed) zvýšil 9. srpna základní úrokovou sazbu 
o dalších 25 základních bodů na 3,5 %. Sazba 
je nyní v USA na nejvyšší úrovni za téměř 
čtyři roky.  

Čína zveřejnila koš měn 
Čína 10. srpna vůbec poprvé zveřejnila slo-

žení koše měn, vůči němuž definuje kurz jüa-
nu. V koši má největší zastoupení dolar, dále 
euro a japonský jen, výrazněji je v něm za-
stoupen také jihokorejský won. Představitelé 
centrální banky tak rozptýlili podezření, že se 
Čína při utváření kurzu i nadále řídí pouze 
vývojem dolaru.  

Cena ropy posunula rekord  
Cena americké lehké ropy West Texas Inter-

mediate se 12. srpna poprvé dostala nad  
67 USD za barel. Barel severomořské ropy 
Brent vůbec poprvé překročil hranici 66 USD. 
Od začátku letošního roku je cena ropy vyšší 
asi o 52 % a situace na trhu je zralá na další 
růst. Jednak trvá vysoká poptávka v celém 
světě, jednak světová ekonomika ani při tak 
vysoké ceně ropy nepociťuje větší újmu.  

Zlato podraží, tvrdí experti  
Cena zlata, která se 
během letošního 
roku většinou pohy-
bovala v pásmu 420 
až 440 USD za 
troyskou unci (asi 
31,1 g), v nadcháze-
jících měsících po-
roste. Shodují se na 
tom experti, které ve 
svých anketách oslo-
vily agentura Blo-
omberg a další zá-

padní média. Cena drahého kovu roste i nyní. 
Přibližně od poloviny července až do dnešních 
dní si index Golds polepšil o více než 5 %.  

Inflace v SR zpomalila tempo  
Tempo meziročního růstu spotřebitelských 

cen na Slovensku v červenci zpomalilo na 2 % 
z červnových 2,5 %. Inflace tak vyrovnala 
historické minimum z léta roku 2002. Loni  
v červenci inflace činila 8,5 %. V samotném 
sedmém měsíci se ceny snížily o 0,3 % po 
červnovém nárůstu o 0,3 %. 

Odhad růstu britské ekonomiky  
Britská centrální banka snížila odhad růstu 

domácí ekonomiky pro letošní rok na zhruba  
2 % z předchozích 2,5 %. V roce 2007 by však 
mělo tempo hospodářské expanze zrychlit na 
více než 3 %. Bank of England (BoE) rovněž 
předpověděla, že míra inflace se kvůli vyso-
kým cenám ropy v blízké době dostane nad  
2 %, která si za svůj cíl stanovila vláda.  

MMF: ČR musí provést reformy, aby udržela růst  
Česko musí provést řadu reforem, aby udrželo vysoký hospodářský růst, vyplývá z hodnocení 

Mezinárodního měnového fondu, které zveřejnila ČNB. MMF sice hodnotí ČR jako jednu z nejo-
tevřenějších a nejrozvinutějších ekonomik mezi novými členskými státy EU, ale zároveň varuje 
před vysokými rozpočtovými deficity, malou pružností trhu práce a stárnutím populace.  

Koruna posílila na více než tříleté maximum  
Česká měna 11. srpna posílila na více než tříleté maximum, tj.  29,25 Kč/EUR. Důvodem posíle-

ní je příznivý vývoj v celém středoevropském regionu a očekávání ohledně nových čísel platební 
bilance. Nejsilnější v historii byla koruna v červenci 2002, kdy se kurz dostal až na 28,92 Kč/EUR. 

Ministerstvo financí chce zákon o prodeji finančních produktů  
Ministerstvo financí jedná s Komisí pro cenné papíry o přípra-

vě zákona, který by zaštítil prodej všech finančních produktů. 
Řekl to pro ČRo 1 - Radiožurnál náměstek ministra financí To-
máš Prouza. „Existují pravidla pro jednotlivé typy produktů, ale 
chybějí základní pravidla, která by srovnala podmínky v jednotli-
vých sektorech,“ dodal Prouza. Náměstek tak reagoval na nejno-
vější skandál v prodeji finančních produktů. Podle informací 
tisku přijde zhruba 1200 lidí o vklady v celkové výši 300 mil. 
Kč, které investovali do nemovitostí švýcarské společnosti Hel-
vag. Firma OVB Allfinanz, která obchody zprostředkovávala, 
přiznala, že možnost návratu peněz klientům je velmi malá. „Bude to největší skandál v prodeji 
finančních produktů za poslední dva tři roky od krachu KTP Quantum,“ řekl Tomáš Prouza.   

Běžný účet platební bilance v červnu prohloubil schodek  
Běžný účet platební bilance v červnu prohloubil schodek na 15,289 mld. Kč. Výsledek ovlivnil 

vyšší deficit bilance výnosů, který činil 24,541 mld. Kč z důvodu vyplácení dividend. V květnu 
běžný účet vykázal podle revidovaných údajů schodek 6,046 mld. Kč, v dubnu 3,281 mld. Kč.  

Česko a Slovensko mají nejstabilnější růst ze zemí OECD  
Česká republika a Slovensko mají v posledních letech nejstabilnější vysoký ekonomický růst ze 

všech zemí Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD). V každém z posledních 
sedmi čtvrtletí rostlo hospodářství těchto zemí nejméně o procento, což se žádnému dalšímu státu 
nepodařilo. Společně s Irskem dosahují navíc ČR a Slovensko nejvyššího růstu, vyplývá ze statis-
tik OECD. Středoevropské země se podle ekonomů vezou na vlně obliby zahraničních investorů a 
při relativně nízké ceně práce nabízejí vysokou kvalifikaci obyvatel a dobrou infrastrukturu.  

Závislost ekonomiky na ropě je nižší než před 30 lety  
Závislost světové ekonomiky na ropě je zhruba o polovinu nižší než před 30 lety, tedy v době 

takzvaného ropného šoku. Vyplývá to z výpočtů Davida Marka ze společnosti Patria Finance. Sou-
časné rekordní ceny černého zlata tak již údajně nejsou takovým nebezpečím pro hospodářství jako 
v minulosti, kdy uvrhly celý svět do nejistoty.  

ČKA chce prodat zbytek pohledávek dceřiné společnosti Konpo  
Česká konsolidační agentura chce prodat zbytek pohledávek své dceřiné společnosti Konpo. 

Dluhy z Komerční banky v celkové hodnotě téměř 2 mld. Kč nabídne zájemcům tento týden.  
S pohledávkami se v minulých dnech seznámilo 22 potenciálních zájemců z 18 společností. V 
bloku je celkem 174 pohledávek za 72 dlužníky a všechny pocházejí z Komerční banky. Veřejné 
výběrové řízení bude vyhlášeno 19. srpna.  

Jediný časopis pro profesionály 
ve finančním poradenství na českém trhu 

 

»PŘIŠEL ČAS ZMĚNY SLUŽEB« 
 

Dick J. Okhuisen 
předseda výkonné rady a generální ředitel ING ČR a SR 

pro časopis FP-finanční poradce 6-7/2005 

Ukázkový výtisk ZDARMA na 800 110 022 nebo predplatne@economia.cz 

http://www.FPweb.cz
mailto:predplatne@economia.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 32/2005 

Citigroup chce investovat také  
ve východní Evropě  

Americký bankovní gigant Citigroup chystá 
agresivní program bankovních převzetí v Asii, 
Latinské Americe a východní Evropě. Gene-
rální ředitel největší světové banky Chuck 
Prince to uvedl v rozhovoru pro Financial 
Times. Manažer doufá, že se bance podaří 
více takových převzetí, jakým byla loni korej-
ská KorAm za 2,7 mld. USD. Citigroup se ke 
koupi aktiv chystá díky předpokladu, že jí v 
příštím roce vyprší zákaz od regulátorů z Fedu 
kupovat velká aktiva, napsal list. 

E-Trade koupí konkurenta  
Americká on-line makléřská společnost  

E-Trade Financial koupí za zhruba 700 mil. 
USD (asi 16,8 mld. Kč) svého konkurenta 
Harrisdirect. E-Trade měl ještě nedávno zájem 
o společnost Ameritrade Holding, ta však jeho 
nabídku odmítla.  

UBS zvýšila čtvrtletní zisk  
Švýcarská banka UBS zvýšila ve druhém 

čtvrtletí čistý zisk o 5 % na 2,15 mld. CHF, 
tedy 1,38 mld. eur. Ve výsledku se projevil 
vyšší příjem z bankovních poplatků.   

Do roka a do dne  
Bývalý ředitel účetního oddělení zkrachova-

lé společnosti WorldCom byl odsouzen k jed-
nomu roku a jednomu dni vězení. Federální 
soud na Manhattanu rozhodl, že Buford Yates 
měl podíl na zorganizování podvodu, který  
v roce 2002 vedl ke kolapsu firmy.  

Fazio se drží, vyhráno nemá 
Skandál kolem šéfa italské centrální banky 

Antonia Fazia se dostal na vládní „stůl“. Ač-
koliv opozice a tisk volají po jeho rezignaci, 
ministři guvernéra podpořili. Vyžádali si ale 
další informace. Fazio čelí obvinění, že straní 
domácím bankám a znevýhodňuje zahraniční 
„predátory“. Prokuratura nyní prošetřuje jeden 
konkrétní případ. Když se jednalo o tom, kdo 
koupí italskou banku Antonveneta, zájemci 
byli dva – nizozemská ABN AMRO a italská 
Banca Popolare Italiana. Fazio prý ale jasně 
„nadržoval“ domácímu peněžnímu ústavu.  

ING Group zvýšila v pololetí zisk  
Finanční skupina ING Group hospodařila  

v 1. pololetí letošního roku s čistým ziskem 
téměř 3,5 mld. eur, což je o čtvrtinu více než 
ve stejném období loni. Čistý zisk z pojištění 
snížila o 7,3 % na 1,4 mld. eur, čistý zisk  
z bankovnictví vzrostl o 65 % na 2 mld. eur.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

BANKY 

RM-Systém obměnil složení akciového indexu PK 30 
Mimoburzovní organizátor obchodů s cennými papíry RM-Systém výrazně obměnil složení 

akciového indexu PK 30, který zobrazuje výkonnost trhu. V třicetičlenné bázi vyměnil hned sedm 
společností především kvůli plánovanému vyvlastňování menšinových akcionářů a přechodu všech 
cenných papírů na jednoho vlastníka. Vyřazení postihlo Českomoravské doly, Českou pojišťovnu, 
energetiky Jihomoravskou, Severomoravskou a Západočeskou, Středočeskou energetickou a SSŽ. 
Nahradily je firmy Cukrovar Vrbátky, České vinařské závody, ČKD Praha DIZ, Daewoo Avia, 
Jihočeské papírny Větřní a plynárny Jihočeská a Východočeská. Největší váhu v novém složení 
indexu má ČEZ s podílem 43,4 % před KB a Českým Telecomem se zhruba pětinovými podíly. 
Nejdůležitějším z nových podniků je Východočeská plynárenská se zastoupením 0,45 %.  

Dozor nad veřejnými dražbami cenných papírů 
Komise pro cenné papíry vydala zprávu k dozorové činnosti v oblasti veřejných dražeb cenných 

papírů za období roku 2004 a 1. pololetí roku 2005. Komise zjistila řadu nedostatků především ve 
stanovení ceny dražených akcií a účtování nákladů dražby. Zásadním a nejčastějším nedostatkem 
je stanovení ceny předmětu dražby na základě nekvalifikovaných znaleckých posudků nebo vlast-
ního ocenění dražebníka. Při účtování nákladů docházelo k uplatňování nepřiměřených nebo ne-
správných nákladů na provádění dražby. Komise zahájila několik správních řízení a uložila pokuty 
v řádech sta tisíců korun. Více informací na www.sec.cz a www.radce-investora.cz  .  

Informace burzovní komory o objemu obchodů v červenci 
Celkový měsíční objem obchodů na trhu akcií a PL vzrostl ve srovnání s červencem 2004  

(33,92 mld. Kč) o 137,0 %. Objem obchodů v období leden – červenec 2005 (607,67 mld. Kč) je  
o 128,5  % vyšší než ve stejném období roku 2004 (265,93 mld. Kč). Index PX 50 si oproti před-
cházejícímu měsíci polepšil o 4,31 % na celkových 1262,3 bodu a užší index PX-D si připsal  
5,15 %, což znamenalo 3116,8 bodu na konci měsíce. Objem obchodů s dluhopisy dosáhl v čer-
venci hodnoty 30,58 mld. Kč. Ve srovnání s červnovým objemem (38,83 mld. Kč) poklesl  
o 21,3 %. V porovnání s červencem 2004 (objem 38,34 mld. Kč) došlo k poklesu o 20,2 %. 

Češi dávají stále více přednost internetovému bankovnictví  
Češi stále více preferují internetové bankovnictví 

před návštěvou pobočky. Jednotlivé bankovní aplikace 
již nenabízejí jen možnost převodu peněz, ale napří-
klad i dobití mobilního telefonu. Svou roli hraje i lepší 
dostupnost internetu. Jen za prvních šest měsíců letoš-
ního roku vzrostl počet uživatelů internetového ban-
kovnictví o desítky procent a v současnosti jej využí-
vají miliony lidí, vyplývá z pololetních výsledků čes-
kých bankovních domů. Jen v České spořitelně (ČS) 
využívá internetbanking 872 tis. klientů, což je o 22 % 
více než v pololetí loni, a zhruba třetina všech lidí, kteří mají u ČS sporožirový účet. ČSOB zazna-
menala za letošní 1. pololetí více než 30% nárůst zájmu o internetové bankovnictví. Využívá ho 
téměř 270 tis. lidí. Dalších 55 tis. využívá internetbanking Poštovní spořitelny. U KB a GE Money 
Bank ovládá svůj účet pomocí internetu či telefonu přes polovinu klientů. Klienti KB nejčastěji 
využívají tzv. telefonní bankovnictví. Klienti GE Money si oblíbili především internet, přestože má 
banka na trhu nejvyšší počet zákazníků, kteří využívají k přístupu na účet mobilní telefon.  

Česká spořitelna zdražila některé hypoteční úvěry 
Úrokové sazby vzrostly až o 0,3 procentního bodu; měsíční splátka se tak prodraží o několik 

stokorun. Zdražení hypoték přichází necelý měsíc poté, co ČS naopak snížila sazby až o 0,5 pro-
centního bodu. Podle zástupců ČS nyní banka zvýšila sazby kvůli vývoji úroků na mezibankovním 
trhu a v souladu s očekáváním analytiků, kteří předpovídají stagnaci sazeb a poté jejich mírný růst.  

KB: O pojištění platebních karet je čím dál větší zájem  
Více než 9000 pojištění platebních karet pro podnikatele a firmy Profi  Merlin uzavřeli klienti 

KB od poloviny června letošního roku, tedy během necelých dvou měsíců od zahájení prodeje 
tohoto produktu. Úspěšné je rovněž pojištění Merlin pro fyzické osoby. KB ho uvedla na trh v 
polovině roku 2004 a dosud si zákazníci KB sjednali  více než 140 tis. těchto pojištění. Oba typy 
pojištění (Merlin, Profi Merlin) nabízejí pojistnou ochranu a finanční jistotu v případě odcizení 
nebo ztráty platební karty KB, a to debetní i kreditní. 

 

ManagerWeb.cz 
 

Jediný informační portál  
pro top management 
www.ManagerWeb.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.sec.cz
http://www.radce-investora.cz
http://www.ManagerWeb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 32/2005 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Japonské akcie blue-chips  
dosáhly čtyřletého maxima  

Japonské akcie blue-chips dosáhly 11. srpna 
čtyřletého maxima. Jejich index Nikkei posílil 
o 1,37 % na 12 263,32 bodu, a je tak nejvýše 
od srpna 2001.  

Raiffeisen zvýšila zisk  
Rakouská skupina Raiffeisen International 

vytvořila v prvním pololetí letošního roku 
čistý zisk 221,1 mil. eur (asi 6,6 mld. Kč), což 
je o 64,3 % více než ve stejném období loň-
ského roku.  

Erste koupila Novosadskou banku  
Rakouská Erste 
Bank dokončila 
koupi srbské No-
vosadské banky. 
Srbská Agentura 
pro pojištění vkla-
dů, sanaci, kon-
kurz a likvidaci 
bank (BRA) pře-
vedla na Erste 
Bank 83,3% po- 
díl v Novosadské 

bance. Erste za srbskou banku zaplatila  
73,2 mil. eur (asi 2,2 mld. Kč). 

Aegonu se daří díky investicím  
Nizozemský pojišťovací ústav Aegon vytvo-

řil ve druhém čtvrtletí čistý zisk 760 mil. eur 
(asi 22 mld. Kč). To je meziroční nárůst  
o 71 % a pojišťovna za něj vděčí především 
zisku z investic. Silný byl ale také prodej no-
vých smluv.   

Zisk banky OTP vzrostl o pětinu 
Zisk maďarské bankovní skupiny OTP 

vzrostl ve druhém čtvrtletí podle neauditova-
ných údajů meziročně o více než o pětinu na  
38,1 mld. HUF (156,4 mil. eur, tj. 4,6 mld. 
Kč). Ve srovnání se stejným obdobím loňské-
ho roku zisk skupiny OTP vzrostl o 21,3 % a 
ve srovnání s prvním čtvrtletím zaznamenala 
banka pokles o 0,7 %. 

Bývalý finanční šéf WorldComu 
odsouzen 

Bývalý finanční ředitel americké telekomu-
nikační společnosti WorldCom Scott Sullivan 
byl odsouzen k pěti letům vězení za podíl na 
účetním podvodu, který dovedl firmu k největ-
šímu bankrotu v historii Spojených států.  

Třiačtyřicetiletý Sullivan se již dříve přiznal 
ke konspiraci, podvodům s cennými papíry a 
falšování finančních výkazů a spolupracoval s 
úřady při vyšetřování v naději, že obdrží mír-
nější trest.  

Česká spořitelna s kreditní kartou pro studenty a k hypotéce 
Od srpna 2005 Česká spořitelna nabízí kreditní kartu pro studenty vysokých škol. Ti si nyní mo-

hou v rámci Programu Student+ vybrat mezi sjednáním kontokorentu nebo vydáním kreditní karty 
Kredit+ Visa Electron. Další novinkou je nabídka kreditní karty k hypotečnímu úvěru. Klientům, 
kteří si v bance sjednají hypotéku, může být jako bonus nabídnuta předschválená kreditní karta. 
Česká spořitelna také od druhé poloviny srpna začne vydávat služební kartu MasterCard Business 
a nový typ odměny Bonus programu. 

eBanka brání zneužití platební karty 
K 1. srpnu 2005 eBanka spravovala přes 365 tisíc aktivních platebních karet. V zájmu maximální 

bezpečnosti při používání platebních karet nabízí eBanka svým klientům širokou nabídku 
doplňkových služeb, jako je možnost zamykání platební karty, služba Informuj mě!, virtuální 
platební karta pro nákupy po internetu a pojištění karty proti zneužití.  

Portfolio poskytnutých hypoték od GE Money Bank bylo vyšší  
Zájem klientů o hypoteční úvěry GE Money Bank pokračoval i v prvním pololetí letošního roku. 

Především díky rekordně nízkým úrokovým sazbám a úspěchu Hypotéky naopak vzrostl celkový 
objem hypoték, které GE Money Bank již poskytla klientům, na 8,8 mld. Kč. V meziročním 
porovnání to představuje nárůst o 42 %.  

ČSOB Internetbanking 24 s novinkami 
ČSOB Internetbanking 24 má od srpna inovovanou podobu a nově nabízí dobíjení 

předplacených karet mobilních operátorů. Rozšiřuje se také zobrazovaná historie účtů až na 94 dní. 
Nová verze ČSOB Internetbankingu 24 podporuje také prohlížeče Netscape, Mozilla, Firefox či 
Opera. K dalším novinkám patří grafické zpřehlednění základního menu. U všech formulářů je 
nyní nově uvedeno, zda se jedná o pole povinné k vyplnění. Pokud klient udělá ve vyplňování 
nějakou chybu, má k dispozici nové tlačítko „Zpět“ a může se vrátit na předchozí formulář. Nová 
verze služby ČSOB Internetbanking 24 přešla z technologie ASP na novější verzi ASP.NET. To 
bance umožní snazší vývoj služby a další rozšiřování jejích funkcí. 

Stavební spořitelna České spořitelny snížila sazby až o 50 bodů 
Stavební spořitelna České spořitelny vyhlásila nové roční sazby u překlenovacích úvěrů. 

Nejvýhodnější úrokovou sazbu nabízí klientům, kteří již naspořili nejméně 30 % cílové částky.  
Výše úrokové sazby závisí u standardních úvěrů a překlenovacího úvěru MAXI TREND na délce 
smluvního vztahu a nově i na výši uspořené částky. Nejvýznamnější snížení roční úrokové sazby  
u standardních úvěrů je z 6,95 na 6,45 %. MAXI TREND má nově nejnižší sazbu 3,95 % p.a. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Penzijní připojištění využívá třetina Čechů 
Penzijní připojištění využívá již třetina obyvatel České republiky. Vyplývá to z pravidelného 

šetření prováděného Asociací penzijních fondů ČR, které ukázalo, že zájem o služby penzijních 
fondů stále trvá a počet účastníků připojištění roste. Na konci 2. čtvrtletí letošního roku bylo pen-
zijně připojištěno 3 135 370 osob. Během 2. čtvrtletí také došlo ke zvýšení počtu účastníků 
s příspěvkem zaměstnavatele, a to o více než 30 tisíc. Příspěvek zaměstnavatele na své připojištění 
tak na konci sledovaného období získávalo téměř 730 tisíc připojištěných. Dynamicky narůstá také 
objem prostředků evidovaných ve prospěch účastníků penzijního připojištění. K 30. červnu 2005 
bylo na jejich účtech vykázáno 103 mld. Kč. Penzijní fondy vytvořily v 1. pololetí roku 2005 zisk 
2,2 mld. Kč, což bylo o 987 mil. Kč více než ve stejném období loni. 

Za cestovní pojištění dají senioři dvakrát víc  
Lidé starší 80 let si mohou uzavřít krátkodobé cestovní pojištění u většiny českých pojišťoven. 

Vzhledem ke zvýšeným rizikům ale zaplatí v průměru dvojnásobek běžného pojistného. Vyplývá 
to z ankety mezi velkými českými pojišťovnami. Chtějí-li ale lidé starší 80 let odjet na dobu delší 
než 90 dní, odejdou často s nepořízenou. Na tak dlouhou dobu je většina českých pojišťoven nepo-
jistí. Výjimkou mezi nimi je ČSOB Pojišťovna, která věk svých klientů nijak nezohledňuje. Platí 
pro ně stejná pravidla jako pro ostatní. Naopak nejméně otevřená ke starším klientům je pojišťovna 
UNIQA, která lidi starší 80 let nepojišťuje ani na krátkou dobu. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

